
195/000                             Artikelpass für 80007728                    19.01.2024,02:03:49   Seite    1

Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : Rügenwalder Mühle Pommersche feine Geflügelleberwurst 125g im Frischebecher

Verkehrsbezeichnung            : Feine Geflügelleberwurst

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK

Hersteller                     : RÜGENWALDER MÜHLE

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : Pommersche Gutsleberwurst

GTIN                           : 4000405002070

LAN                            : 207

Höhe                           : 40 mm

Breite                         : 87 mm

Tiefe                          : 105 mm

Nettogewicht                   : 125 g

Bruttogewicht                  : 139 g

Füllmenge                      : 125 g

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: 50% Geflügelfleisch (Puten-, Hähnchenfleisch), 24% Hähnchenleber,

                                 Geflügelfett mit Haut, Ballaststoffe: Inulin, Citrusfasern; Stärke, Kochsalz,

                                 Gewürze, Gewürzextrakte, Emulgator: Lecithine, Zucker, Glucosesirup,

                                 Traubenzucker, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Konservierungsstoff:

                                 Natriumnitrit.

Allergene                                                                                                       

Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten                                           : Ja

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 g

Energie [kJ]                   : ca. 1084 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 262 kcal

Fett                           : ca. 21,0 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 6,3 g

 davon ungesättigte Fettsäuren : ca. 10,7 g

Kohlenhydrate                  : ca. 1,4 g

 davon Zucker                  : ca. 1,0 g

Ballaststoffe                  : ca. 5,6 g

Eiweiß                         : ca. 14,0 g

Salz                           : ca. 1,5 g

Liste                          : Fett, davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren: ca. 4,0 g ; Kohlenhydrate, davon

                                 Stärke: ca. 0,5 g

Handhabung                                                                                                      

min. Restlaufzeit ab Produktion: 28

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 24

Zusatzstoffe                                                                                                    

Antioxidationsmittel                                                                        : Ja

Konservierungsstoffe                                                                        : Ja

Liste                          : Natriumnitrit, Ascorbinsäure, Lecithine

sonstige Pflichtangaben                                                                                         

u. Schutzatmosphäre verpackt                                                                : Ja

Emulgator                                                                                   : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM

trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Ver-

packung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 31.01.2023.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


